



АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА СМОЛЕНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 01.04.2024 № 461-адм

О принятии в муниципальную собственность города Смоленска, снятии с бухгалтерского учета движимого имущества, расположенного на территории сквера у кинотеатра «Октябрь» в городе Смоленске, и закреплении его за муниципальным бюджетным учреждением «Зеленстрой» на праве оперативного управления

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, приказом Министерства финансов Российской Федерации от 10.10.2023 № 163н «Об утверждении Порядка ведения органами местного самоуправления реестров муниципального имущества», Положением о порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности города Смоленска, утвержденным решением 43-й сессии Смоленского городского Совета III созыва от 27.04.2007 № 546, постановлением Администрации города Смоленска от 26.07.2012 № 1335-адм «О ведении Реестра муниципального имущества города Смоленска», руководствуясь Уставом города Смоленска,

Администрация города Смоленска **п о с т а н о в л я е т:**

1. Принять в муниципальную собственность города Смоленска движимое имущество, расположенное на территории сквера у кинотеатра «Октябрь» в городе Смоленске, на сумму 44 355 248 (Сорок четыре миллиона триста пятьдесят пять тысяч двести сорок восемь) рублей 82 копейки согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Закрепить на праве оперативного управления за муниципальным бюджетным учреждением «Зеленстрой» (далее – МБУ «Зеленстрой») движимое имущество, расположенное на территории сквера у кинотеатра «Октябрь» в городе Смоленске, согласно приложению к

настоящему постановлению на сумму 44 355 248 (Сорок четыре миллиона триста пятьдесят пять тысяч двести сорок восемь) рублей 82 копейки.

3. Управлению жилищно-коммунального хозяйства Администрации города Смоленска снять с бухгалтерского учета, а МБУ «Зеленстрой» принять по актам приема-передачи движимое имущество, указанное в приложении к настоящему постановлению, представить акты приема-передачи на утверждение в Управление имущественных, земельных и жилищных отношений Администрации города Смоленска.

4. Управлению имущественных, земельных и жилищных отношений Администрации города Смоленска внести соответствующие изменения в Реестр муниципального имущества города Смоленска, утвердить акты приема-передачи движимого имущества, указанного в приложении к настоящему постановлению.

5. Управлению информационных технологий Администрации города Смоленска разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации города Смоленска.

Глава города Смоленска

А.А. Новиков

Приложение
к постановлению Администрации
города Смоленска
от 01.04.2024 № 461-Орм

П Е Р Е Ч Е Н Ь
движимого имущества, расположенного на территории сквера у
кинотеатра «Октябрь» в городе Смоленске, принимаемого в
муниципальную собственность города Смоленска и закрепляемого за
МБУ «Зеленстрой» на праве оперативного управления

№ п/п	Наименование	Единица измерения	Количество	Стоимость за единицу (руб.)	Стоимость (руб.)
1	2	3	4	5	6
1	Абелия крупноцветковая	шт.	9	9 101,00	81 909,00
2	Абелия крупноцветковая	шт.	1	9 103,08	9 108,08
3	Арт-объект-городские шахматы с доской	комплект	1	2 767 064,36	2 767 064,36
4	Астильба Арендса Гранат	шт.	2	3 413,00	6 826,00
5	Астильба Арендса Гранат	шт.	1	3 413,43	3 413,43
6	Асфальтобетонное покрытие (разворотная площадка) ТИП 1 695,8 м ²	кв.м	694,8	3 173,00	2 204 600,40
7	Асфальтобетонное покрытие (разворотная площадка) ТИП 1 695,8 м ²	кв.м	1	3 665,82	3 665,82
8	Асфальтобетонное покрытие ТИП 2 518,1 м ²	кв.м	517,1	3 517,00	1 818 640,70
9	Асфальтобетонное покрытие ТИП 2 518,1 м ²	кв.м	1	3 853,89	3 853,89
10	Асфальтобетонное покрытие ТИП 5 22,3 м ²	кв.м	21,3	816,00	17 380,80
11	Асфальтобетонное покрытие ТИП 5 22,3 м ²	кв.м	1	826,24	826,24
12	Асфальтобетонное покрытие ТИП 8 109,8 м ²	кв.м	108,8	1 505,00	163 744,00
13	Асфальтобетонное покрытие ТИП 8 109,8 м ²	кв.м	1	1 585,40	1 585,40
14	Асфальтобетонное покрытие тип 1 (тротуар – 668,4 м ²)	кв.м	606	1 315,60	797 253,60
15	Асфальтобетонное покрытие тип 1 (тротуар – 668,4 м ²)	кв.м	1	1 335,49	1 335,49
16	Асфальтобетонное покрытие тип 8 (тротуар - 79,0 м ²)	кв.м	78	1 328,00	103 584,00
17	Асфальтобетонное покрытие тип 8 (тротуар - 79,0 м ²)	кв.м	1	1 335,18	1 335,18
18	Асфальтобетонное покрытие тип (тротуар 1581,5 м ²)	кв.м	1580,5	154,50	244 187,25
19	Асфальтобетонное покрытие тип (тротуар 1581,5 м ²)	кв.м	1	241,46	241,46
20	Асфальтобетонное покрытие (тротуар 813,6 м ²)	кв.м	812,6	366,40	297 736,64
21	Асфальтобетонное покрытие (тротуар 813,6 м ²)	кв.м	1	373,92	373,92
22	Бордюр садовый бетонный БР 100.20.8	пог. м.	432,3	1 089,10	470 817,93

1	2	3	4	5	6
23	Бордюр садовый бетонный БР 100.20.8	пог. м.	1	1 106,87	1 106,87
24	Борт БК 100.20.8, красный	пог. м.	417,9	80,30	37 893,57
25	Борт БК 100.20.8, красный	пог. м.	1	83,70	83,70
26	Борт БК 50.20.8, черный	пог. м.	163,7	80,30	13 145,11
27	Борт БК 50.20.8, черный	пог. м.	1	83,70	83,70
28	Борт БК 100.20.8, серый	пог. м.	122,3	80,30	9 820,69
29	Борт БК 100.20.8, серый	пог. м.	1	83,70	83,70
30	Борт БК 50.20.8, серый	пог. м.	462,6	80,30	37 146,78
31	Борт БК 50.20.8, серый	пог.м.	1	83,85	83,85
32	Борт БК 100.20.8	пог.м.	218	1 155,00	251 790,00
33	Борт БК 100.20.8	пог.м.	1	1 315,99	1 315,99
34	Борт БК 100.20.8	пог.м.	416	717,60	298 521,60
35	Борт БК 100.20.8	пог.м.	1	722,76	722,76
36	Борт БК 100.20.8	пог.м.	273,4	718,50	196 437,90
37	Борт БК 100.20.8	пог.м.	1	720,29	720,29
38	Борт БК 100.20.8	пог.м.	1122,4	563,03	631 944,87
39	Борт БК 100.20.8	пог.м.	1	567,75	567,75
40	Борт БК 100.20.8	пог.м.	4	1 248,00	4 992,00
41	Борт БК 100.20.8	пог.м.	1	1 248,07	1 248,07
42	Борт БК 100.20.8	пог.м.	100	1 080,00	108 000,00
43	Борт БК 100.20.8	пог.м.	1	1 091,86	1 091,86
44	Борт БК 100.30.15	пог.м.	342,6	1 283,00	439 555,80
45	Борт БК 100.30.15	пог.м.	1	1 258,88	1 258,88
46	Борт БК 100.30.15 330,6м	пог.м.	329,6	1 346,20	443 707,52
47	Борт БК 100.30.15 330,6м	пог.м.	1	1 364,50	1 364,50
48	Борт БК 100.30.15 1025,3м	пог.м.	1024,3	855,60	876 391,08
49	Борт БК 100.30.15 1025,3м	пог.м.	1	949,41	949,41
50	Борт БМ-НХ из нержавеющей стали	пог.м.	95,3	2 042,00	194 602,60
51	Борт БМ-НХ из нержавеющей стали	пог.м.	1	2 043,81	2 043,81
52	Брусчатка Кирпичик толщиной 60 мм, серая	кв.м	654	1 940,70	1 269 217,80
53	Брусчатка Кирпичик толщиной 60 мм, серая	кв.м	1	1 989,12	1 989,12
54	Велопарковка	шт.	1	28 056,00	28 056,00
55	Велопарковка	шт.	1	28 057,23	28 057,23
56	Вереск Calluna Grizabella/Гризабелла	шт.	10	2 772,30	27 723,00
57	Вереск Calluna Grizabella/Гризабелла	шт.	1	2 772,08	2 772,08
58	Газон обыкновенный из многолетних низкорослых трав 5370,0 м ²	кв.м	527,53	6 072,00	3 203 162,16
59	Газон обыкновенный из многолетних низкорослых трав 5370,0 м ²	кв.м	1	6 129,01	6 129,01
60	Газон обыкновенный из многолетних низкорослых трав 5285,3 м ²	кв.м	5 284,3	688,30	3 637 183,69
61	Газон обыкновенный из многолетних низкорослых трав 5285,3 м ²	кв.м	1	627,00	627,00
62	Газон рулонный спортивный	кв.м	217,6	970,00	211 072,00
63	Газон рулонный спортивный	кв.м	1	825,89	825,89
64	Детская площадка WAVE	шт.	1	2 958 000,00	2 958 000,00
65	Дуглассия тиссолистная, С99, 180-200см	шт.	1	13 363,96	13 363,96
66	Ель колючая Беби Блю Айс (Picea pungens Baby Blue 120-140) С40	шт.	2	15 730,70	31 461,40
67	Ель колючая Беби Блю Айс (Picea pungens Baby Blue 120-140) С40	шт.	1	15 730,98	15 730,98
68	Ель обыкновенная 1,5 м	шт.	3	6 772,60	20 317,80
69	Ель обыкновенная 1,5 м	шт.	1	6 772,75	6 772,75
70	Ель обыкновенная (Picea abies) С230 200-250 см	шт.	1	9 487,79	9 487,79
71	Ель сербская Карел (Picea omorika Karel) С12 50-60 см	шт.	1	9 702,80	9 702,80

1	2	3	4	5	6
72	Ель сербская Карел (Picea omorika Karel) С12 50-60 см	шт.	1	9 702,86	9 702,86
73	Калина гордовина (Viburnum lantana) 100-120 см	шт.	45	3 475,00	156 375,00
74	Калина гордовина (Viburnum lantana) 100-120 см	шт.	1	3 480,22	3 480,22
75	Качели интерактивные	шт.	1	302 168,14	302 168,14
76	Качели интерактивные	шт.	1	445 851,98	445 851,98
77	Клинкер тротуарный марка Лондон, красный классик, размером 200x100x50 мм, тип 2 1386,0 м ²	шт.	1385	2 790,60	3 864 981,00
78	Клинкер тротуарный марка Лондон, красный классик, размером 200x100x50 мм, тип 2 1386,0 м ²	шт.	1	2 891,03	2 891,03
79	Лестницы и пандусы	комплект	1	301 967,00	301 967,00
80	Лестницы (ЛН-1-4) и пандусы (П-2)	комплект	1	714 638,04	714 638,04
81	Лабиринт	шт.	1	298 020,10	298 020,10
82	Можжевельник обыкновенный Репанда (Juniperus comm.Repanda) С12 50-60	шт.	1	8 397,40	8 397,40
83	Можжевельник обыкновенный Репанда (Juniperus comm.Repanda) С12 50-60	шт.	1	8 397,57	8 397,57
84	Можжевельник средний Пфитцериана Компакта (Juniperus pfit. Compacta) 20-40 см С3/С5	шт.	1	3 559,90	3 559,90
85	Можжевельник средний Пфитцериана Компакта (Juniperus pfit. Compacta) 20-40 см С3/С5	шт.	1	3 560,04	3 560,04
86	Можжевельник средний Пфитцериана Минт Джулеп (Juniperus pfitzeriana Mint Julер) С7.5 50-60 см	шт.	5	7 401,00	37 005,00
87	Можжевельник средний Пфитцериана Минт Джулеп (Juniperus pfitzeriana Mint Julер) С7.5 50-60 см	шт.	1	7 401,37	7 401,37
88	Можжевельник тамариксолистный, С25 50-60 см	шт.	2	8 397,50	16 795,00
89	Можжевельник тамариксолистный, С25 50-60 см	шт.	1	8 397,73	8 397,73
90	Можжевельник чешуйчатый Мейери (Juniperus squamata Meyer) С5 30-40	шт.	1	3 261,05	3 261,05
91	Можжевельник чешуйчатый Мейери (Juniperus squamata Meyer) С5 30-40	шт.	1	3 261,04	3 261,04
92	Овсяница сизая Голубая	шт.	29	207,00	6 003,00
93	Овсяница сизая Голубая	шт.	1	222,89	222,89
94	Пихта корейская (Abies koreana)180-200 см	шт.	1	12 477,14	12 477,14
95	Плитняк златолит желтый ТИП 3 1505,3 м ²	кв.м	1504,3	2 569,00	3 864 546,70
96	Плитняк златолит желтый ТИП 3 1505,3 м ²	кв.м	1	3 208,95	3 208,95
97	Плитка тротуарная квадратная ПТМ2 50x50x4 с мраморной крошкой ТИП 4 682,7 м ²	кв.м	681,7	2 608,00	1 777 873,60
98	Плитка тротуарная квадратная ПТМ2 50x50x4 с мраморной крошкой ТИП 4 682,7 м ²	кв.м	1	2 454,54	2 454,54
99	Плитка тротуарная квадратная ПТМ2 50x50x4 с мраморной крошкой ТИП 4 39,9 м ²	кв.м	38,9	3 834,60	149 165,95
100	Плитка тротуарная квадратная ПТМ2 50x50x4 с мраморной крошкой ТИП 4 39,9 м ²	кв.м	1	3 837,82	3 837,82

1	2	3	4	5	6
101	Плитка тротуарная квадратная ПТМ2 50x50x4 с мраморной крошкой 13м ²	кв.м	12	2 780,80	33 369,60
102	Плитка тротуарная квадратная ПТМ2 50x50x4 с мраморной крошкой 13м ²	кв.м	1	2 781,93	2 781,93
103	Приствольная решетка (квадратная) Р-03	шт.	2	28 748,00	57 496,00
104	Приствольная решетка (квадратная) Р-03	шт.	1	28 750,40	28 750,40
105	Резин. крашен. крошка электрик, 2-4 мм ТИП 6 729,7 м ²	кв.м	728,7	2 504,00	1 824 664,80
106	Резин. крашен. крошка электрик, 2-4 мм ТИП 6 729,7 м ²	кв.м	1	2 473,14	2 473,14
107	Подпорная стенка (ПС-8) из натурального камня	комплект	1	102 094,80	102 094,80
108	Посконник пятнистый Атропурпуреум	шт.	4	3 401,00	13 604,00
109	Посконник пятнистый Атропурпуреум	шт.	1	3 404,68	3 404,68
110	Скамейка алюминиевая Экстра без подлокотников, цвет белый	шт.	12	41 583,00	498 996,00
111	Скамейка алюминиевая Экстра без подлокотников, цвет белый	шт.	1	41 589,15	41 589,15
112	Скамейка 12	шт.	2	58 964,00	117 928,00
113	Скамейка 12	шт.	1	58 962,55	58 962,55
114	Скамейка чугунная «Нескучный сад»	шт.	12	31 150,00	373 800,00
115	Скамейка чугунная «Нескучный сад»	шт.	1	31 150,42	31 150,42
116	Скамейка FRUITS	шт.	1	33 126,00	33 126,00
117	Скамейка FRUITS	шт.	1	33 127,84	33 127,84
118	Скульптуры городские	комплект	1	884 670,43	884 670,43
119	Скульптуры городские	комплект	1	1 814 031,45	1 814 031,45
120	Сосна кедровая европейская Glauca	шт.	4	5 651,70	22 606,80
121	Сосна кедровая европейская Glauca	шт.	1	5 651,93	5 651,93
122	Сосна кедровая европейская Glauca	шт.	1	9 497,00	9 497,00
123	Сосна кедровая европейская Glauca	шт.	1	9 498,37	9 498,37
124	Спирея японская Сноумаунд (Spiraea japonica Snowmound) 20-40 см 2/3вет. А	шт.	64	510,30	32 659,20
125	Спирея японская Сноумаунд (Spiraea japonica Snowmound) 20-40 см 2/3вет. А	шт.	1	510,37	510,37
126	Спирея японская Антони Ватерер (Spiraea japonica Anthony Waterer) 60-80 см	шт.	15	907,50	13 612,50
127	Спирея японская Антони Ватерер (Spiraea japonica Anthony Waterer) 60-80 см	шт.	1	908,65	908,65
128	Столбик сигнальный железобетонный СТ	шт.	11	3 996,90	43 965,90
129	Столбик тротуарный чугунный "Пешка"	шт.	1	3 997,62	3 997,62
130	Столбик тротуарный чугунный "Пешка"	шт.	1	11 443,00	11 443,00
131	Столбик тротуарный чугунный "Пешка"	шт.	1	11 443,75	11 443,75
132	Стул Arras	шт.	3	13 643,00	40 929,00
133	Стул Arras	шт.	1	13 646,15	13 646,15
134	Существующие покрытия из натурального камня, подлежащие реконструкции, ТИП 3 120,6 м2	кв.м	119,6	2 674,00	319 810,40
135	Существующие покрытия из натурального камня, подлежащие реконструкции, ТИП 3 120,6 м2	кв.м	1	2 675,58	2 675,58
136	Туннель	шт.	1	264 180,00	264 180,00

1	2	3	4	5	6
137	Туя Эльвангера золотистая С45 40-60см	шт.	2	4 466,80	8 933,60
138	Туя Эльвангера золотистая С45 40-60см	шт.	1	4 466,88	4 466,88
139	Урна комбинированная чугунная на столбике №1	шт.	7	22 340,00	156 380,00
140	Урна комбинированная чугунная на столбике №1	шт.	1	22 341,20	22 341,20
141	Урна комбинированная чугунная на столбике №1	шт.	12	22 346,00	268 152,00
142	Урна комбинированная чугунная на столбике №1	шт.	1	22 345,90	22 345,90
143	Урна Tally	шт.	7	20 921,00	146 447,00
144	Урна Tally	шт.	1	20 923,43	20 923,43
145	Фигурка КОТ ЛЕОПОЛЬД	шт.	1	170 803,10	170 803,10
146	Фигурка ШАРИК из Простоквашино	шт.	1	64 835,30	64 835,30
147	Фигурка НЕЗНАЙКА	шт.	1	143 140,70	143 140,70
148	Фигурка ЧЕРЕПАХА и ЛЬВЕНОК	шт.	1	153 605,89	153 605,89
149	Фигурка ПОЧТАЛЬОН ПЕЧКИН	шт.	1	147 920,40	147 920,40
150	Фигурка ЧЕРЕПАХА и ЛЬВЕНОК	шт.	1	196 712,10	196 712,10
151	Щебень мраморный черный фр.20/40 галтованный ТИП 7 14,2м2	кв.м	13,2	526,00	6 943,20
152	Щебень мраморный черный фр.20/40 галтованный ТИП 7 14,2м2	кв.м	1	532,95	532,95
					44 355 248,82
ИТОГО					44 355 248,82